Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 120/2014-CEV/UECE
(25 de novembro de 2014)

Dispõe sobre o resultado da análise
dos recursos relativos aos enunciados

das questões e ao gabarito oficial
preliminar da Prova de Conhecimentos
Gerais (1a Fase) do Vestibular 2015.1
da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará, no uso de suas atribuições, torna públicas as seguintes informações

referentes à análise dos recursos relativos aos enunciados das questões e ao Gabarito

Oficial Preliminar da Prova de Conhecimentos Gerais (1a Fase) do Vestibular 2015.1 da

UECE, regulamentado pelo Edital No 25/2014 - Reitoria, de 30 de setembro de 2014:

1. Na tabela a seguir consta o resultado da análise dos recursos:

RECURSO SITUAÇÃO

024/14 Provido

7448859/2014 Provido

7448719/2014 Não Provido

7439280/2014 Não Provido

2. No Anexo Único deste Comunicado consta o Gabarito Oficial Definitivo da

referida Prova.

3. Os candidatos poderão consultar, a partir do dia 25/11/2014, no endereço

eletrônico do Vestibular 2015.1 (www.uece.br/cev) a sua Grade Definitiva de

Respostas.

Fortaleza, 25 de novembro de 2014

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão

divulgada neste endereço eletrônico.

Comunicado Nº 120/2014, de 25/11/2014 - Dispõe sobre o resultado da análise dos recursos relativos aos enunciados das questões e ao gabarito

oficial preliminar da Prova de Conhecimentos Gerais (1a Fase) do Vestibular 2015.1 da UECE.

Página 2 de 4

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 120/2014, DE 25/11/2014

Gabarito Oficial Definitivo da Prova de Conhecimentos Específicos (1a Fase) do Vestibular

2015.1 da Universidade Estadual do Ceará.

LÍNGUA ESPANHOLA - GABARITO 1

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C A B D D A C B D B C A C D C B C NULA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D B C D A B A D C B D D A C D B C B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C A A B D C A B D C A B D C D B C B A D

* A questão 20, de todos os gabaritos foi Anulada.

LÍNGUA ESPANHOLA - GABARITO 2

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A C C D B A C A B D B C B A B NULA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A C D A B C B A D C A A B D A C D C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B D D A C B D A C B D A C B C A B A D C

* A questão 20, de todos os gabaritos foi Anulada.

LÍNGUA ESPANHOLA - GABARITO 3

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A C D B B C A D B D A C A B A D A NULA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C B D A B C D C B A D B B C A B D A D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C C D B A C D B A C D B A B D A D C B

* A questão 20, de todos os gabaritos foi Anulada.

LÍNGUA ESPANHOLA - GABARITO 4

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B C A A B D C A C D B D A D C D NULA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D C A B C D A D C B A C C D B C A B A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D B B C A D B C A D B C A D A C D C B A

* A questão 20, de todos os gabaritos foi Anulada.

LÍNGUA FRANCESA - GABARITO 1

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C A B D D A C B D B C A C D C B C NULA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D B C D A B A D C B D D A C D B C B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C A A B D C A B D C A B D C A D B C B A

* A questão 20, de todos os gabaritos foi Anulada.

Comunicado Nº 120/2014, de 25/11/2014 - Dispõe sobre o resultado da análise dos recursos relativos aos enunciados das questões e ao gabarito

oficial preliminar da Prova de Conhecimentos Gerais (1a Fase) do Vestibular 2015.1 da UECE.

Página 3 de 4

LÍNGUA FRANCESA - GABARITO 2

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A C C D B A C A B D B C B A B NULA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A C D A B C B A D C A A B D A C D C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B D D A C B D A C B D A C B D C A B A D

* A questão 20, de todos os gabaritos foi Anulada.

LÍNGUA FRANCESA - GABARITO 3

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A C D B B C A D B D A C A B A D A NULA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C B D A B C D C B A D B B C A B D A D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C C D B A C D B A C D B A C B D A D C

* A questão 20, de todos os gabaritos foi Anulada.

LÍNGUA FRANCESA - GABARITO 4

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B C A A B D C A C D B D A D C D NULA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D C A B C D A D C B A C C D B C A B A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D B B C A D B C A D B C A D B A C D C B

* A questão 20, de todos os gabaritos foi Anulada.

LÍNGUA INGLESA - GABARITO 1

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C A B D D A C B D B C A C D C B C NULA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D B C D A B A D C B D D A C D B C B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C A A B D C A B D C A B D C C B D C D A

* A questão 20, de todos os gabaritos foi Anulada.

LÍNGUA INGLESA - GABARITO 2

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A C C D B A C A B D B C B A B NULA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A C D A B C B A D C A A B D A C D C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B D D A C B D A C B D A C B D C A D A B

* A questão 20, de todos os gabaritos foi Anulada.

LÍNGUA INGLESA - GABARITO 3

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A C D B B C A D B D A C A B A D A NULA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C B D A B C D C B A D B B C A B D A D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C C D B A C D B A C D B A A D B A B C

* A questão 20, de todos os gabaritos foi Anulada.

Comunicado Nº 120/2014, de 25/11/2014 - Dispõe sobre o resultado da análise dos recursos relativos aos enunciados das questões e ao gabarito

oficial preliminar da Prova de Conhecimentos Gerais (1a Fase) do Vestibular 2015.1 da UECE.

Página 4 de 4

LÍNGUA INGLESA - GABARITO 4

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B C A A B D C A C D B D A D C D NULA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D C A B C D A D C B A C C D B C A B A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D B B C A D B C A D B C A D B A C B C D

* A questão 20, de todos os gabaritos foi Anulada.